In Notis Tiron. iam structura poscebat, ut notae principes sive radices, quoad eius fieri posset, integrae servarentur, cf. Kopp. I. I. §. 301. In compositis igitur radix in columnis mansit (e. g. *adagit*), cf. §. 302. Eodem modo praepositiones praefixa integræ manebant, ut *adcelerat*, *adfirmat* cet. cf. §. 303. Sed typographi sibi non constant; nam etiam *allidit* et alia adsimilationis exempla inveniuntur, cf. §. 312. Videntur igitur Romani et antiquissimis temporibus et posteriore tempore, quoties ad praepositio verbis a c incipientibus adiungeretur, euphoniae legibus auriumque iudicio obtemperantes d in c mutasse. Quod idem procul dubio praecepit Vel. Long., cuius haec sunt p. 2225. P.: „In his partibus orationis, quae incipiunt a littera c, non facile potest hac praepositione (sc. ad) sonare d littera. Haec similiter littera geminatur in eo quod *capio*, *accipio*. Itaque Lucilius:

Atque accurrere scribas

D ne an c, non est quod quaeras atque labores.

Ille quidem non putavit interesse scripturae; sed scilicet si sonus consulitur, interest aurium ut c potius quam d scribatur.“ Ipsum Lucilium adsimilationem praetulisse ex iis quae in Fragni. X. de pelliciendo praecepit, colligi potest; conf. Schmidt. I. I. p. 14 sq. *Ad ante c in ac mutatum esse testantur* etiam Diomed. p. 418: „*D* praeponitur consonantibus septem his: c, g, l, p, r, s, t, quae succedunt in locum eius, ut *accipe*, *aggere*, *allige*, *appete*, *arripe*, *asside*, *attende*.“ Prisc. p. 559 et 569. (cf. §. 1); Martian. Cap. p. 56 ed. Grot., apud quos exempla *accido*, *accipio*, *accumbo* leguntur; Vel. Long. p. 2232 sq. *accedo*, *accommodo*, *accusator*, *accendo* habet; Terent. Scaur. p. 2260, *accio*, Cornut. ap. Cassiod. p. 2285. *accedo* poscit; Caecil. Vind. ap. Cassiod. 2318; Papirian. ap. Cassiod. p. 221: „In compositione plerumque d in c commutatur, ut in praepositionibus: *accedo*, *accumulo*“. Beda p. 2327. *accuso* et *accedo* affert.

*Ad ante d et h manet*; nam menda scripturae sine dubio putanda sunt, quae leguntur: Virg. Cod. Med. Aen. IV, 319. *athuc* id. VI, 807; Palimp. Vol. II, 178. *adere pro add.*, p. 335 (in schol.) *aderet*; Cicer. codic. a Lg. coll. II, 109. *adito* 17; Priscianus quoque, qui h litteram consonantibus adnumerat, ad sequente h integrum servatam esse dicit I. §. 1. laud.

§. 3. *Ad sequente f vel v antiquissimis temporibus in ar transiit: Senatuscons. arfuerunt* \*), *arfuisse*, *arvorsum*; Lex Servil. 8. *arvorsario* bis, sed *ibidem advorsariumve*; 12. *adferatur*, 22. *adfuerint*. Gloss. Plac. a. *arveniet*; Cato de R. R. 138, 1. *arvehant*, 135, 7. *arvectum*; Grut. p. 507, lin. 15. *arvorsario*. Apud Festum s. v. in optimis codicibus habetur *arvocitat*. Linguaes r, 1 et d saepissime inter se mutantur, ut in *meridies* (Varr. L. L. 5, 2. *meridies* ab eo quod est *medius dies*), *apor* (apud, cf. Fest. s. v.), *gluma* et *gruma*; conf. Schneid. I, p. 255 sqq.; Weissenborn. Gramm. Lat. p. 7. et in primis M. Aegyptius ad Senatusc. de Bacch. (ap. Drakenb. edit. Liv. T. VII, p. 197 sq.). Huc etiam referenda sunt vocabula *arferia*, (*a ferendo*, cf. Fest. s. v. et Scalig. p. 315.), *arcubiae* (Fest. s. v., cf. Doederl. Synon. p. 161.), *arbiter* (ex *ar* et *bitere*, cf. §. 1.) et *arcessere* (ex *ar* i. e. *ad* et *cio*, unde factum *cesso*, ut ex *facio*, *facco*), conf. Kritz. ad Sallust. Cat. 40, 6; 52, 24; 60, 4; Schneid. I. I. I, 2, p. 514; Herzog. ad Caes. b. g. I, 31. De discriminis, quod inter verba *arcessere* et *accersere* nonnullis viris doctis \*\*) statuendum visum est et utra forma praeferenda sit, hic non est quod dicam. Vel. Long. p. 2232. nullum discrimen esse statuit.

Commemoratur haec mutatio *ad* praepositionis in *ar* etiam a Grammaticis. Prisciani I, p. 43. ed. Kr. haec sunt: „Antiquissimi vero pro *ad* frequenter *ar* ponebant, *arvenas*, *arventores*, *arvocatos*, *arfines*, *arvolare*, *arfari* dicentes, pro *advenas* cet. Unde ostenditur, recte *arcesso* dici ab *arcio* verbo, quod nunc *accio* dicimus, quod est ex *ad* et *cio* compositum. *Arger* quoque dicebant pro *agger*.“ Vel. Long. p. 2232. refert d litteram in *r* transire apud antiquos in *arvoro* et *adversario*; cf. Ter. Scaur. 2260. *Ad* etiam sequente *m* in *ar* nonnunquam mutatum esse testis est Vel. Long. p. 2214: „Inventi sunt tamen, qui et sine vocali putant posse syllabam fieri. Nam animadvertisimus apud Comicos *s* et *t* sqq. Sed scilicet si hoc sectentur, possent etiam plerasque consonantes et omnes semivocales pro syllabis ponere. Nam apud Lucilium in IX. (in quo de litteris disputat), omnem vicem syllabarum implet, quem dicit,

Ar non multum abest hoc cacosyntheton atque canina

Si tibi lingua dico nihil ad me nomen hoc illi est;

ubi Douza recte restituit *ar me*, quae nota sunt ex Plauti Trucul. II, 2, 17: *ar me advenies* \*). De loco Lucilii nondum persanato cf. Schmidt. I. I. p. 16 sqq. Gerlach p. 27.

Quando *ar* pro *ad* usurpari desierit, ex ipsa lege Servilia et ex monumentis, quae eam sequuntur, satis appareat. In his enim leguntur: Leg. Thor. *adfuerit*, *adfuerunt*; Jur. Tab. VII, 67 (Tabula Traian. alim.) *adfinibus* saepissime, *aff.* non occurrit. Mar. Gli Atti Tab. III, *adfuerunt*, id. T. V. T. VIII. *adfuist*, T. XLI. *advocavit* cf. p. 605; Mar. 50 sqq. e monumento Latino *ad finibus* *adferit*; *adfuist* et *adfuerunt* constanter ap. Mar. cf. ad T. XXXII. osserv. 39. Cenotaphia Pisan. II. *adfuerunt*. Inscr. ap. Rosin. *adfuere* (ante a. 79 p. Chr.), Orell. *adfectio* n. 529. id. 3223. 4036. 4040. 4069. 4352. 4624; 775. *atfuit*, *adfectu* (a. 140 p. Chr.), 784. *adfuerunt*, 890. *atfines* (Commod. imp.), 961. *adfuerunt* ap. Mar. T. XLIII, p. 169 (c. a. 222 p. Chr.), 1133. *ad finitas* bis, id. 1134, ubi etiam *adfini* (c. a. 317) legitur, quod idem ap. Eckhel. T. 8, p. 32;

\*) Quae rectis litteris impressa sunt, suppleta sunt.

\*\*) Scripsit de hoc verbo Stuerenburg in Programmate a. 1839; dissentit cum eo Ellendt ad Cic. de Orat. II, 27, 117.

\*\*\*) De consonantibus finalibus ob initiales sequentis vocis mutatis conf. Osann. in Ephemer. Darmst. a. 1837, 1, p. 54 sqq. Exemplis ibi allatis nonnulla addi possunt nec non ex Virgilii Mediceo, quod alterum vir doctissimus negavit. — Doederl. Synon. II, p. 161. e loco Plautin. colligit, *ar* antiquam formam esse praepositionis *ad*, eamque etiam agnoscit in verbo *arguere* (ex *argruere* i. e. *adgruere*).